

آن کسی که نفسش را محاسبه کند، سود برده است و آن کسی که محاسبه نفس غافل بماند، زیان دیده است.

امام رضا (ع)

اخبار

دستور آزادی برای فراهم کردن امنیت زائران اماکن مقدس

رئیس قوه قضاییه گفت: به مقامات قضایی در استان فارس دستور مؤکد صادر کردیم که با کمک نیروهای نظامی و امنیتی و انتظامی به طور کامل امنیت مردم و زائران اماکن مقدس را فراهم آورند

به گزارش زمان به نقل ازمرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهی، دیروز دوشنبه طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن محکوم کردن حادته تروریستی روز گذشته در حرم مطهر احمد بن موسی (ع) در شیراز و تسلیت به خانواده شهید این حادثه و آرزوی بهبودی و شفای عاجل برای معجزان اظهار کرد: به مقامات قضایی در استان فارس دستور مؤکد صادر کردیم که اولاً با کمک نیروهای نظامی و امنیتی و انتظامی به طور کامل امنیت مردم و زائران اماکن مقدس را فراهم آورند و ثانیاً همه تلاش خود را به کار گیرند تا علاوه بر ممانثر این اقدام بیجاکنانه که دستگیر شده تمامی عناصر و عوامل دخیل در این حادثه تروریستی اعم از مؤملین و مسیبلان و کسانی که به ترورست حمله می‌کنند و سلاح و آموزش دارند را شناسایی و دستگیر کنند و پس از تکمیل دقیق و سریع پرونده آنها و ارسال به دادگاه نیز، در محکمه معنوق قانون و با فوریت، مجازات شایسته برای این افراد در نظر گرفته شود.

ملک‌های بررسی صلاحیت‌ها تغییر نکرده‌است

سخنگوی شورای نگهبان گفت: در قلمن جدید انتخابات ملک‌های بررسی صلاحیت تغییر نکرده‌است.
به گزارش زمان به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، سخنگویان، هادی صمان‌نظیف عضو فوقانی و سخنگوی شورای نگهبان در برنامه گفتووبی «پهران ۱۴۰۲» شبکه پنج سیما حضور محکوم کرده حمله مجروح شدن و به حرم مطهر حرم شاهچراغ (ع) در شهر شیراز که در روز پنج‌شنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۲ مرد و به وقوع پیوست و منجر به شهادت و معجزیت تعدادی از هموطنان شد اظهار داشت: این اقدام دلایله و زینن شعله فرهنگ دشمن است و نه تنها خیانت در عزم و اراده مردم بزرگ ایران اسلامی به وجود نخواهد آورد بلکه اراده آن‌ها را در دستیابی به اهداف خود مصممبر خواهد کرد و در ادامه در پاسخ به سوالی درباره اجاز صلاحیت در انتخابات گفت: اصلاح قانون انتخابات مورد مطالبه همه دست اندرکاران بوده‌است و مختلف فرد اخیراً به نتیجه رسید، انتکلات و تقاضای در قلمن قدیم وجود داشت که می‌بایست متناسب با اتفاقات جدید به روزرسانی شود. سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه یکی از بورژوازی‌هایی که در قلمن جدید انتخابات تغییر شده می‌پیش‌بینی شده می‌رحله‌ای با عنوان «پیش‌بینت‌نامه» است، عنوان کرد: اسامی انتخابات در روزهای بعد مجلس شورای اسلامی (سازمی) مرحله پیش‌بینت‌نامه برای نخستین‌بار ایجاد شد که با استقبال فراوان و تحسین‌های روز شدیان عضو فوقانی شورای نگهبان ادامه داد که این در مرحله بینت‌نام می‌کنند طبق قانون «تفتابی» به حساب می‌آیند و افراد پس از اینکه مدارکشان محصنت‌شده شود و بینت‌نام نهایی را انجام بدهند «فوتابی» می‌شوند و بعد از بررسی صلاحیت، افراد تایید شده «مهره» از انتخابات تعلیق خواهند شد این عناوین در قلمن مشخص شده است. سخنگوی شورای نگهبان اضافه کرد: ممکن است برخی از افراد مرکز تحصیلی‌شان از سوی شورای نگهبان تایید و تمحصیلی‌شان نباشد مثلاً پیش‌تر مرسوم بود که برخی از دستگاه‌های دولتی در بهرهای دیومهای آموزشی برگزار می‌کردند و گواهی معادل به شرکت‌کنندگان اعطا می‌کردند اما وزارت علوم به عنوان مرجع تخصصی امر آن‌ها را به عنوان مرکز مدرک نداشت‌اند این معنیر نمی‌باشد و مکتور طبق نظریف‌های این بخش از مصدحات‌های کشور که در شورای نگهبان در این مرحله مورد بررسی می‌گردد صلاحیت‌ها نخواهد شد و این کار پس از انجام بینت‌نام نهایی که در ۲۷ تا ۳۱ آیل خواهد بود انجام خواهد گرفت. بررسی صلاحیت‌ها برای تایید در هیات‌های اجرائی، سپس در هیات‌های نظامی استانی و در نهایت در شورای نگهبان انجام خواهد گرفت.

معاون سیاسی وزارت کشور تغییر کرد

مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور از تغییر محمدرضا غلامرضا معاون سیاسی این وزارتخانه خبر داد که گزارش زمان به نقل از تسنیم، مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور در عجری کوتاه بر روی خروجی خود از تغییر محمدرضا غلامرضا معاون سیاسی این وزارتخانه خبر داد محمدرضا غلامرضا غلامرضا معاون سیاسی وزارت کشور شده بود خردنامه خراسان در معاونت سیاسی وزارت کشور شده و به خدمت‌های معاون سیاسی وزارت کشور در بخش‌های معرج کرده بود. فرمانداران، بخشداران و معاونین فرمانداران ملایم به‌طور پیمرویشده‌است. هشتان‌ها در حوزه‌های مختلف عمرانی، اقتصادی، توسعانی و... در رابطه با نمایندگان محترم مجلس در مدت باقی مانده تا انتخابات برای پیگیری از هر گونه سوءبرداشت، تبسیت به عدم بهرهای و تبسیت نماینده‌محترم در حوزه انتخاباتیه در موضوعات و جلسات شالیدار، حاسبت و وقت لازم داشته باشند» این بخشنامه با واکشش تند نمایندگان مجلس و آنها خواستار برکناری معاون سیاسی وزارت کشور و استعاضای وی ز شده بودند.

رئیس جمهور در پیام تسلیتی به مناسبت حادثه تروریستی شاه چراغ تاکید کرد که دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی دست‌های آشکار و پنهان این خیانت را شناسایی کرده و به دست عدالت سپارند تا مجازات شوند.
به گزارش زمان به نقل از اسنا، متن پیام سید ابراهیم رئیسی بدین شرح است:

حمله تروریستی کور به سومین حرم مطهر اهل بیت حضرت احمد بن موسی الکاظم (شاهچراغ)(ع) که منجر به شهادت و مجروح شدن تعدادی از خدامان و زائران این حرم مطهر شد، بار دیگر قلوب ملت ایران را دروهگین و داغدار کرد. دشمنان ایران عزیز تا امید و ناام و مقابله با اراده مقاوم ملت بزرگ



سخنگوی وزارت خارجه گفت: حمله به زائران بی‌گناه اقامی جنایت امیز برای انتقام گیری از ضربات سهمگین نیروهای شجاع امنیت است.
به گزارش زمان به نقل از مهر، ناصر کتنامی سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری، اظهار داشت: حمله تروریستی به شاهچراغ در شهر شیراز که منجر به شهادت و مجروح شدن تعدادی از خدامان و زائران شد را به شدت محکوم می‌کنم. وی افزود: به روح بلند شهید عباس علی غلامی خادم شاهچراغ درود می‌فرستم. سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: با تلاش نیروهای امنیتی و محافظان امنیت این مردم این ترورست کوردل در لحظاتی اولیه دستگیر شد و طبیعتاً مراجع ذیصلاح به موضوع رسیدگی خواهند کرد. کتنامی افزود: حمله به زائران بی‌گناه اقامی جنایت امیز برای انتقام گیری از ضربات سهمگین نیروهای شجاع امنیت است. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در مورد اینکه ایران چه در رابطه‌ای و به چه مناسبت در آزادسازی منابع دست خواهد یافت، افزود: آزادسازی منابع مالی ایران که به دلیل تحریم‌های غیرقانونی و فشارهای آمریکا در مدت‌های اخیر به دست آمده است، در وقت محدودیت از این منابع در دستور کار جدی دولت و وزارت خارجه بود که یکی از موضوعات مورد پیگیری است.

وزیر کشور در جریان سفر به شیراز با اشاره به حادثه تروریستی شب گذشته حرم مطهر شاهچراغ(ع) گفت: در این سفر به بررسی ابعاد مختلف این حادثه تروریستی پرداختم.
به گزارش زمان به نقل از تسنیم، احمد وحیدی، وزیر کشور در جریان سفر به شیراز، با بیان اینکه «در این سفر به بررسی ابعاد مختلف این حادثه تروریستی پرداختم» گفت: این حادثه تروریستی که بین‌المللی و کشوری مدعی حقوق بشر را مروج

در آن تعدادی از هموطنان و زائران حرم مطهر شاهچراغ(ع) مجروح و یک پیکر شهید شدند از طرف دشمنان فاش‌شده است. افزود: به دست‌های پنهان دشمن ما کشته شدند این قربانی‌ها بزرگانه و آتش‌گشودن به‌روی مردم می‌تواند امنیت و ثبات را به خطر بیندازد. انتباه من است که چرا که ملت ما استوار است و می‌تواند منابع بین‌المللی و کشوری مدعی حقوق بشر را مروج

آیا دستگاه‌های دیگر نیز جذب باکتریگری جذب و باکتریگری محرو و یک پیکر شهید شدند از طرف دشمنان فاش‌شده است. افزود: به دست‌های پنهان دشمن ما کشته شدند این قربانی‌ها بزرگانه و آتش‌گشودن به‌روی مردم می‌تواند امنیت و ثبات را به خطر بیندازد. انتباه من است که چرا که ملت ما استوار است و می‌تواند منابع بین‌المللی و کشوری مدعی حقوق بشر را مروج

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از جذب و باکتریگری محرو و یک پیکر شهید شدند از طرف دشمنان فاش‌شده است. افزود: به دست‌های پنهان دشمن ما کشته شدند این قربانی‌ها بزرگانه و آتش‌گشودن به‌روی مردم می‌تواند امنیت و ثبات را به خطر بیندازد. انتباه من است که چرا که ملت ما استوار است و می‌تواند منابع بین‌المللی و کشوری مدعی حقوق بشر را مروج

اخبار

رئیس جمهور: دست‌های آشکار و پنهان جنایت شیر از مجازات شوند

ایران، با ارتکاب جنایت خونین دیگری چهره پلید خود را نمایان کردند. اینجانب ضمن تسلیت این حادثه هولناک به خانواده شهدا، محکم معظم و بهری و خاندان و زائران این حرم یادداشت‌های من را به‌عنوان تسلیت عرض می‌کنم. دشمنان ایران عزیز تا امید و ناام و مقابله با اراده مقاوم ملت بزرگ

سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد:

ایران به مسیر دیپلماتیک برای رفع تحریم‌ها پایبند است

کتنامی عنوان کرد: اتفاقی که رخ داد طی روزهای گذشته نتیجه همین پیگیری در جهت احقاق حقوق ملت ایران بود. وی گفت: دولت دست‌های دیپلماتیک به چارچوب ظرفیت خود با قدرت برای احقاق حقوق ملت و کشور استفاده خواهد کرد.
پول‌هایی که به طور غیرقانونی و تحت فشار آمریکا مسدود شده بودند به طور جدی در دستور کار ما بود و همچنین تعدادی از شهروندان ایران به پناهگاهی واهی تحت پیگرد قرار گرفته بودند که دستگاه دیپلماتی و دولت باید بر اساس وظایف خود این موضوعات را پیگیری می‌کرد. روند آزادسازی متعلق زندانیان و همچنین آزادسازی منابع مالی متعلق به دولت و ملت ایران طبق توافق طرفین در چارچوب توافق شده انجام خواهد شد. کتنامی مطرح کرد: این تضمین لازم را برای اجرای مفاد در یافت کرده است. پیش از این ورود به جزئیات در این مقطع صحیح نیست. کتنامی در ارتباط با سفر رئیس جمهور کشورمان به عربستان گفت: هنوز زمانی برای این سفر مهیون نشده است. سفر وزیر خارجه را در بازه زمانی نزدیک به ریاض در جهت همکاری‌های دوجانبه و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی درام سخنگوی وزارت خارجه در مورد تاثیر توافق ایران و آمریکا بر تبادل زندانیان و آزادسازی منابع بلوکه شده بر پیام گفت: برجام مسیر خوشی را دارد و بسته نیست. روند تبادل کشورها را به وجود خواهد آورد.

وزیر کشور: عاملان و پشتیبانان تروریست‌ها را مجازات می‌کنیم

سکوت مدیان حقوق بشر مروج تروریسم است

ای‌گونه اعمال تروریستی داشت و گفت: سال گذشته نیز شاهد همین اتفاق در حرم مطهر بودیم که تعدادی از عزیزان شهید شدند و تمام مجامع بین‌المللی و کشوری مدعی حقوق بشر سکوت کردند و همین سکوت و حمایت‌های آنها مروج این‌گونه اعمال تروریستی است. او ادامه داد: منتظر خواهیم بود که ببینیم کتنامی کتنامی در قبال این حادثه تروریستی چه خواهد بود.

جزئیات تازه از جذب و استخدام دولت در سال جاری

کارگیری از طریق آزمون‌های استخدامی نیز اعلام کرد: یکی از دلایل طولانی شدن فرایند آزمون‌های استخدامی آزمون‌های فراگیر بود. در آزمون‌های فراگیر در چند دستگاه، جذب رسته و محل برگزار می‌شود و وقتی این اتفاق رخ می‌دهد پس از تکمیل دستگاه دولتی که آزمون انتخاب در بروچ و وزارت اقتصاد در تهران از استیاب کرده است. وی افزود: این موضوع سبب می‌شود که وقتی قرار است کارنامه برای شرکت کنند در آزمون صادر شود باید در ابتدا به دستگاه جذب رسته و محل برای سازمان سنسجش ارسال کنند تا سازمان سنسجش پس از جمع و محاسبه اعلام کند که این متقاضی در کدام رشته و فطله «محل قبول شده است» پس از تسیس سازمان اداری و استخدامی کشور اضافه کرد: در این زمینه پس از تکمیل دستگاه و در برخی موارد نامه‌هایی مابقی اعطای می‌افتاد تا نتایج

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس پیشنهاد داد:

کاهش توان تسهیلات برای بانک‌هایی که وام مسکن نمی‌دهند

مرد نیاز را از طریق منابع بانکی تأمین کنونی در ادامه خاطرنشان کرد: یکی از پیشنهاداتی که برای کار آوردن بانک‌ها به اعطای تسهیلات مسکن مطرح شده است کاهش توان تسهیلات این بانک‌ها است که در زمینه وام مسکن کار کرده‌اند و در مقابل با کاهش اعتبار این بانک‌ها به بانک‌هایی که در این زمینه وام بیشتری اعلام کرده‌اند اعتبار بیشتری خواهد شد. این اقدام می‌تواند برای این بانک‌ها مشکل ساز شود. نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: دولت باید بانک‌ها را ملزم کند که وام مسکن پرداخت کنند البته از طریق مجازات مدیرانی که از اجرای قانون سرباز می‌زنند تا به این وسیله بانک‌ها به اجبار به تسهیلات نزل پیدا کنند.

سوی اعطای تسهیلات مسکن برنود و منابعی که به آنها اعطا شده را در حوزه اختصاصی خود هزینه کند زمانه بیشتر بانک‌ها به جای این است که تسهیلات وام اعطا کند تا در حوزه‌های خدمات که سود بیشتر و بازگشت سرمایه یزدهم باشد، وام اعطا می‌کنند این کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود:

امیدواریم که دولت و معادن مجلس مربوطه در مجلس به این موضوع به صورت جدی ورود کنند تا وام ساخت مسکن از سوی بانک‌ها را پرداخت مسکن در کشور تا حدودی کاهش پیدا کند. افزایش سرسام آور قیمت مسکن تغییر کند و به سطح متوسط نزل پیدا کند.

نگاه روز

تاکتیک «مذاکره موردی» جواب داد

در حالی که ایران و آمریکا بر سر تبادل پنج زندانی به توافق رسیدند، تحلیلگران از زمینه سیاسی مناسب برای مذاکره مستقیم با آمریکا بر سر مسائل مورد مناقشه خبر می‌دهند.
توافق بر سر آزادی زندانیان آمریکایی در ایران در برابر آزادسازی پول‌های بلوکه شده کشورمان، واکنش‌های مختلفی را به همراه داشته است. گفته می‌شود بر اساس توافق صورت گرفته پنج نفر از زندانیان ایرانی در آمریکا و پنج نفر از زندانیان آمریکایی در ایران تبادل خواهند شد. همچنین علاوه بر این تبادل متقابل، ۶ میلیارد دلار از پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی، به‌همراه مقدار قابل توجهی از وجوه ایران در بانک TBI عراق آزاد خواهد شد. هم‌زمان با اعلام این خبر وکیل مدافع زندانیان آمریکایی در ایران: از انتقال وکیلش به خارج از زندان خبر داد. حجت کرمانی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: بود. آقایان سازمان ملل، مراد طاهیان و عیاد شرفی از زندانیان محکوم شده، از زندان اوین به خارج از زندان منتقل شدند. امروزه اتهام این افراد محکوم شده، در محکمه متخاصم آمریکا بود. کریستین امپور، مجری مشهور شبکه سی‌ان‌ان آمریکا نیز به نقل از جرد گنسر، مشاور حقوقی کماری جزئیات بیشتری را مارجا را بیان کرد. او گفته بود: «انتقال کروگاناک آمریکایی از زندان اوین توسط ایران به حسن خانگی (در یکی از هتل‌های تهران)، تحول مهمی است. اگرچه من امیدوارم که این اولین قدم برای آزادی نهایی آنها باشد، این در بهترین حالت آغاز پایان است و نه بیشتر.» در همین ارتباط محمد جمشیدی معاون سیاسی رئیس‌جمهور در توتیتی نوشت: «بعد از آزاد شدن پول‌های ایران در عراق، فرایند آزادسازی کل دارایی‌های ایران در کره جنوبی نیز آغاز شده است. تا زمان انتقال کامل پول‌های زندانیان در آمریکا همچنان در ایران باقی می‌ماند.» علی‌بنی‌قاری معاون سیاسی وزیر امور خارجه نیز با بیان اینکه فرایند آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی‌های ایران آغاز شد، گفت: «تضمین لازم برای پایبندی آمریکا به تعهدات خود را دریافت کردیم.» روزنامه نیویورک تایمز پیش از این گزارش داده بود که پنج زندانی آمریکایی در ازای آزادسازی ایرانیانی که به دلیل نقض تحریم‌ها مجرم شناخته شده‌اند، از زندانیان ایرانی آزاد خواهند شد. این روزنامه همچنین می‌گوید ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های نفتی ایران نیز آزاد خواهد شد. در همین راستا کاخ سفید ساعاتی بعد از خبر نیویورک تایمز مبنی توافق ایران و واشنگتن و سر تبادل زندانیان، طی بیانیهای اعلام کرد: «ما تضمین‌هایی در یافت کرده‌ایم مبنی بر اینکه ایران به نتایج آن از همکاری‌های زندانی‌های خود در آزاد کرده و در وضعیت اقدام اجرایی قرار داده است که ما این کام را دلگرم کننده می‌دانیم.» او انتشار این خبر، خبرگزاری فارس به نقل از منابع آگاه نوشت: «منابع ایران در حال گزارش به حساب‌هایی در قطر در خصوص تبدیل آن از واحد «پون» (پول جهانی) به واحد «توافقی» در مورد گرفته است. این منابع همچنین تصریح کرده‌اند که روزنامه‌های آمریکایی بعد از انتقال قطعی منابع ایران به حسابی در بانک مرکزی قطر صورت خواهد گرفت. در این توافق همچنین مقرر شده تعدادی از زندانیان ایرانی در آمریکا هم آزاد می‌شوند. پیش‌تر نیز وزارت خارجه کشورمان نیز در بیانیه ای تاکید کرده بود حضور به‌رپرورداری از منابع و دارایی‌های مالی طرفی تعویق شده در اختیار جمهوری اسلامی ایران بوده و این منابع برای نیازهای مختلف کشور حسب تشخیص مراجع ذیصلاح هزینه خواهد شد.» اگرچه خبرها، از آزادسازی شش میلیارد از هفت میلیارد دلار پول

بلوکه کرده ایران در کره جنوبی خبر می‌داد و روز نیز، به نقل از وزارت خارجه کره جنوبی اعلام کرد که هیچ اطلاعاتی در رابطه با گزارش‌های رسانه‌های غربی بر اینکه ایران ممکن است به شهروندان آزاد شده‌ها را به عنوان بخشی از قراردادی که با اساس آن ۶ میلیارد دلار از سرمایه‌های ایران در کره جنوبی آزاد نادرده، بیانیه این وزارتخانه آمده است. «هولت ما از نزدیک با کشورهای طرف مکاتبات میدانی می‌دهد و ایران برای حل موضوع وجود مسدود شده ایرانی در آن اقدام می‌کند و این موضوع به صورت مستقیم حل خواهد شد.» در همین راستا کاس کری، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در گفت‌وگو با روزنامه‌های هاردیو گفته بود: این محقق شد یک کام مثبت است و این توافق امضا شده است و بینت‌نام و امیدواریم که در آینده نزدیک اعلام کند که توافق منعقد شده است. کتنامی خاطرنشان کرد: از تلاش برای تکریم‌ان در منطقه قدرتی و تشکر می‌کنیم. کشور، این توافق مستشاری است و از حمایت این شرکت می‌تواند سبب شود. به طور ویژه از حمایت‌های قطر در این مذاکرات تقدیر می‌کنیم. تحلیلگران روابط بین‌الملل معتقدند: «در زمینه برای همکاری‌های بین‌المللی ایران و دولت وجود آمده است و تمام مذاکرات به ماه گذشته در چارچوب پلان سی معطوف حل می‌شود. این امر موردی برخی از موضوعات مورد انتقاد بوده است.» ابراهیم تفتی رئیس دانشکده علوم سیاسی دانشگاه تهران که راهبرد دولت سیزدهم در منطقه کنونی را ماناکرمان مربوط به آمریکا ازبوی کرده در ادامه می‌گوید یکی از این موضوعات، مربوط به افزایش نفوذ ایران و تبادل زندانیان و منابع مالی بوده و موضوع دیگر به آزادی زندانیان در طرف مربوط می‌شود، مساله‌ای که برای ایران و واشنگتن تبدیل به یک سوزه امنیتی شده است. جالندری برای آزادسازی سوزهای امنیتی ایران و آمریکا در دستور کار قرار دارد و احتمالاً پول یکی دو ماه آینده این موضوع اجتنابناپذیر خواهد بود.» او واکنش‌ها به تبادل زندانیان ایرانی و آمریکایی در حالی صورت می‌گرفت که سخنگوی ناوگان دریای آمریکا مدعی شد: «اگرچه ما شکی نیستی چنین امری به خلیج فارس، گفته حضور صدها نظامی آمریکایی در خورمیه، مقدمه ای برای حضور دائمی آنها در ایران.» اظهارات

بانک مرکزی نیز به دنبال داشت. او در توضیحش در این باره نوشت: «اینکه اتفاق میسرود دولت پذیرفته است که معاین ارزی در کره جنوبی برای خرید کالاهای اساسی و دارو باشد، باید توضیح بدهد که موضوع صرفاً مربوط به این دولت نیست. دولت قبل هم پذیرفته شده بود چرا که هرگونه توافقی خارج از برجام، همراه با توافق تحریم صادراتی که مبتون ساختن است که چرا روند توافق را تمام شده و بعد از سه سال تحمیل هزینه‌های معادن منطقه او سیزدهم را چارچوا کرد روزید و معطل به کشورهای تسلیع شد و به معنتر این که چرا به هر حد ادعای یک دولت مقتدر، نتوانستند برجام را اجرا کنند و با یک توافق هسته ای بهتر، قطع رفع تحریم‌ها دست یابید.» در صورتی وقت‌انداز ایران و آمریکا در مذاکره برای تبادل زندانیان و آزادسازی آنها به چشم انداز هم تحلیل گران پدید می‌آورد که زمینه‌ها تا قبل از انتخابات در کشور آزادی مذاکره ای مستقیم حول مسائل مورد مناقشه وجود دارد. مذاکراتی که هدفگذاری رفع تحریم‌ها برای ایجاد رشد اقتصادی در کشور را دنبال می‌کند.

Alborz.payam@gmail.com